
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 274 del 23/04/2024

Struttura proponente: AREA PATRIMONIO, ACQUISTI, APPALTI

PUBBLICI, PROCEDURE COMUNITARIE, PROCEDURE CONSIP E MEPA
Proposta n. 928 del 23/04/2024

CODICE CRAM: DG.009 Ob. Funz.: B01E82 CIG: B04E1D5683 CUP: F89C23000340002

Oggetto: Integrazione all'impegno di spesa n. 1989/2023 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 986/RE del 29/12/2023 (con

attribuzione del CIG e CUP) relativa agli interventi di somma urgenza per lavori di adeguamento della cabina elettrica MT/BT

della sede centrale di ARSIAL.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 23/04/2024 Firma Vanda Chianese

Responsabile P.O.

Data 23/04/2024 Firma Marcella Giuliani

Responsabile del procedimento

Data 23/04/2024 Firma Marcella Giuliani

Dirigente di AREA

Data 23/04/2024 Firma Robusto Vincenzo Rosario



 
     

 

    

 

 

 

OGGETTO:  Integrazione all’impegno di spesa n. 1989/2023 assunto con 
Determinazione Dirigenziale n. 986/RE del 29/12/2023 (con attribuzione 

del CIG e CUP) relativa agli interventi di somma urgenza per lavori di 
adeguamento della cabina elettrica MT/BT della sede centrale di ARSIAL.  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA  

 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 

“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 

Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 Settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 

Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale f.f. 17 agosto 2022, n. 690/RE, con la 

quale è stata disposta l’assunzione del Dott. Vincenzo Rosario ROBUSTO, nel ruolo 
del personale dirigenziale dell'Agenzia ARSIAL a tempo pieno e indeterminato ed 

è stato conferito al medesimo l’incarico di dirigente dell’Area Patrimonio, Acquisti, 
Appalti Pubblici, Procedure Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA, per la durata 

di anni 3 (tre), eventualmente rinnovabili, secondo le esigenze 
dell’Amministrazione e nel rispetto della normativa vigente; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 

pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della predetta Legge è stato 
approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 

novembre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PREMESSO che con determina n. 986/RE del 29/12/2023 veniva affidato alla società 
DIEFFE Impianti S.r.l. l’intervento per lavori di adeguamento della cabina elettrica 
MT/BT della sede centrale di ARSIAL ed assunto l’impegno n. 1989 del 29/12/2023 

sul Capitolo 2.02.01.09.002.02, CRAM DG.007.01.7G, ObFun B01E82 del Bilancio 
di Previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023 a favore dell’Impresa; 



 

2 

 

TENUTO CONTO che nella suddetta determina veniva evidenziato che non era stato 
possibile acquisire sia il CIG che il CUP per il malfunzionamento dei rispettivi siti, 

e che entrambi i codici sarebbero stati assunti non appena superato il segnalato 
disservizio; 

ACQUISITI pertanto dall’ANAC il codice CIG n. B04E1D5683 e dal Dipartimento per la 

Programmazione e il coordinamento della politica economica il CUP n. 
F89C23000340002;  

RITENUTO opportuno, per quanto sopra descritto, integrare l’impegno n. 1989 del 
29/12/2023 della gestione residui, con il codice CIG n. B04E1D5683 e con il codice 
CUP n. F89C23000340002;  

CONSIDERATO che il Dirigente dell’Area ha individuato, ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990, quale responsabile unico del procedimento l’arch. Marcella Giuliani;  

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure Consip e Mepa; 

D E T E R M I N A 

 

 DI INTEGRARE l’impegno n. 1989 del 29/12/2023 della gestione residui con 

l’attribuzione del codice CIG n. B04E1D5683 e del codice CUP n. 
F89C23000340002, impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 986/RE 
del 29/12/2023 relativa agli interventi di somma urgenza per lavori di 

adeguamento della cabina elettrica MT/BT della sede centrale di ARSIAL; 

DI DEMANDARE al Rup ogni adempimento successivo derivante dall’approvazione della 

presente determinazione. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.lgs.33/2013 23 
37 

1 -2   X  X  

 

 


